



# Il Presidente della Giunta Regionale

Nomina del Consiglio di Amministrazione dell'Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di Teramo.

**VISTA** la L.R. 06.12.1994, n. 91, recante "Norme sul Diritto agli Studi Universitari in attuazione della Legge 2 dicembre 1991, n. 390", istitutiva delle Aziende per il Diritto agli Studi Universitari;

**VISTO**, in particolare, l'art. 7 della sopra richiamata L.R. n. 91/1994, come novellato dalla L.R. 29.12.2014, n. 48, che disciplina la composizione e la nomina del Consiglio di Amministrazione di ciascuna Azienda D.S.U.;

### **CONSIDERATO** che:

- ai sensi dell'art. 7, L.R. n. 91/1994, su richiamato, il Consiglio di Amministrazione è nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale ed è così composto:
  - il Presidente;
  - due rappresentanti dell'Università, di cui uno designato dagli studenti;
  - due rappresentanti della Regione eletti dal Consiglio Regionale, con voto limitato ad uno, scelti tra persone di comprovata esperienza tecnica e/o amministrativa;
- ai sensi del comma 2 del medesimo art. 7, il Consiglio di Amministrazione ha durata pari a quella della legislatura e possono essere confermati per una sola volta;
- ai sensi del comma 3 del medesimo art. 7, i componenti del Consiglio di Amministrazione eletti dagli studenti e dai docenti vengono rinnovati contestualmente al rinnovo delle rispettive rappresentanze negli organismi di Governo degli Atenei;
- ai sensi del comma 4 dell'art. 7, L.R. 91/1994 in caso di dimissione o di decadenza per qualunque causa, i componenti del Consiglio sono sostituiti da altri soggetti eletti dall'ente o dall'organismo di cui sono espressione;

**VISTO** il Decreto n. 53 del 18.12.2024 del Presidente del Consiglio Regionale con il quale sono stati nominati il Presidente dell'ADSU e i rappresentanti regionali in seno al Consiglio di Amministrazione dell'ADSU di Teramo, come di seguito:

- Manuela Divisi, quale Presidente;
- Ada Branciaroli, quale componente;
- Luigi Panaccio, quale componente;

**VISTO** il Decreto n. 25/25 del 23.01.2025 del Rettore dell'Università degli Studi di Teramo (acquisito al Prot. n. 0030843/25 del 28.01.2025) relativo, tra l'altro, alla nomina del rappresentante degli studenti in seno al Consiglio di Amministrazione dell'Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di Teramo nella persona di Simone Serra;

**VISTO** il Decreto n. 36/25 del 30.01.2025 del Rettore dell'Università degli Studi di Teramo (acquisito al Prot. n. 0037796/25 del 31.01.2025) relativo alla nomina del rappresentante dei docenti in seno al Consiglio di Amministrazione dell'Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di Teramo nella persona della Prof.ssa Emilia

### Musumeci;

**TENUTO CONTO** che sono state acquisite le dichiarazioni rese dai rappresentanti come ivi individuati, ai sensi del D.Lgs 08.04.2013, n. 39, circa l'insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità, e, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, concernente gli incarichi ricoperti relativamente ai due anni precedenti;

**RILEVATO** che, dalle verifiche effettuate sulle dichiarazioni rese, è risultata l'assenza di ragioni ostative alle nomine, come da documentazione comprovante i suddetti controlli conservata agli atti del Servizio Istruzione e Università – DPG021 – presso il Dipartimento Sociale-Cultura-Enti locali;

**RITENUTO**, altresì, di procedere alla pubblicazione integrale del presente provvedimento, stante l'assenza di dati personali da omettere o da minimizzare;

### **DATO ATTO** che:

- la Dirigente del Servizio Istruzione e Università, competente nella materia trattata nella presente proposta, ha espresso il proprio parere favorevole di regolarità tecnico amministrativa sulla base dell'istruttoria effettuata;
- la Dirigente del Servizio Istruzione e Università attesta l'insussistenza di oneri a carico del bilancio regionale;
- il Direttore del Dipartimento Sociale-Cultura-Enti locali ha espresso il proprio parere favorevole ai sensi della L.R. 14.09.1999, n. 77 e ss.mm.ii., apponendo la sua firma sul presente provvedimento;

**VISTA** la L.R. 14.09.1999, n. 77, recante "Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo" e ss.mm.ii.;

**VISTA** la L.R. 25.03.2002, n. 3, recante "*Ordinamento contabile della Regione Abruzzo*" e ss.mm.ii.; Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della Struttura proponente;

#### DECRETA

## Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto

- 1. **di nominare** il Consiglio di Amministrazione dell'Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di Teramo nella seguente composizione:
  - Manuela Divisi, quale Presidente;
  - Ada Branciaroli, quale componente (rappresentante Regione);
  - Luigi Panaccio, quale componente (rappresentante Regione);
  - Emilia Musumeci, quale componente (rappresentante Docenti);
  - Simone Serra, quale componente (rappresentante Studenti);
- 2. **di precisare** che, ai sensi del comma 2 dell'art. 7, della L.R. n. 91/1994, il Consiglio di Amministrazione ha una durata pari a quella della Legislatura;
- 3. **di dare atto** che i predetti componenti del Consiglio di Amministrazione sono tenuti a certificare, con cadenza annuale, entro il 30 marzo, la sussistenza o la non sussistenza delle condizioni di incompatibilità, ai sensi dell'art. 5bis, comma 1 della L.R. n. 4/2009, anche relativamente alle cause previste dal D.Lgs. n. 39/2013, all'Ente regionale presso cui ricoprono il proprio incarico;
- 4. **di disporre** la notifica del presente atto all'Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di Teramo e ai soggetti interessati;
- 5. **di procedere**, stante l'assenza di dati personali da omettere o da minimizzare, alla pubblicazione integrale del presente Decreto sul Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Abruzzo e sul sito istituzionale della Regione Abruzzo.

L'Aquila

La Dirigente del Servizio Alba La Barba

(firmato digitalmente)

Il Direttore del Dipartimento

Paolo Costanzi (firmato digitalmente)

L'Assessore
Roberto Santangelo
(firmato digitalmente)

Il Presidente
Dott. Marco Marsilio
(firmato digitalmente)